. | SAC - F2E
0O DESEMVOLYIMENTO [ ..«i-m é"mm n Ué"ﬂm i .{1;. (¢S
ECONAMICC E DO TRABALHD : i NI/

1° TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 61/2022/PMSC

1° Termo Aditivo, que entre si celebram, de
um lado, o Municipio de Sao Cristévéo/SE,
por intermédio da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Econdémico e do
Trabalho, e do outro, a empresa Locadora

Viva Eireli, decorrente do Pregao
Eletrénico n° 30/2021-PMSC, na forma
abaixo.

Pelo presente instrumenta, o MUNICIPIO DE SAO CRISTOVAOI/SE, localizado a Praga Séo
Francisco, n°® 11, Centro, Sao Cristévac, Estado de Sergipe, inscrito no CNPJ n°
13.128.855/0001-44, doravante denominado CONTRATANTE, por intermédio da SECRETARIA
MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E DO TRABALHO - SEMDET, dorzvante
denominada INTERVENIENTE, neste ato representados, respectivamente, pelo Exmo. Prafeito,
o Sr. Marcos Antonio de Azevedo Santanz, e pelo limo. Secretéario, o Sr.Josenito Oliveira
Santos; e a empresa LOCADORA VIVA EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n® 09.440.071/0001-
80, localizada na Rua Doutor Moacyr Leite, n® 34, Bairro Treze de Julho, Aracaju/SE, CEP 48020-
285, doravante denominada CONTRATADA neste ato representada pelo seu representante
legal, o Sr. Joel Dias Freitas Filho, celebram o presente Termo, que sera regido pela Lei n®
8.666/93 e suzs alteragées, Lei Federal n® 10.192/01 e as Clausulas e condi¢des elencadas:

CLAUSULA | -- DA FUNDAMENTAGAO

O presente termo esta em conformidade com o art. 57, inciso 1V, da Lei 8.666/93, c/c art. 65,
inciso Il, alinea “d", da Lei 8.666/93, e artigo 3° § 1°, da Lei 10.192/01, e suas alteracbes que
disciplina licitagdo e contrato na administragao publica.

CLAUSULA Il - OBJETO
O presente Termo Aditivo tem por objetivo alterar a Clausula Terceira — “Do Prego e Das
Condigdes de Pagamento, e a Clausula Quarta — “Da Vigéncia”, do contrato n® 61/2022/PMSC.

Paragrafo Primeiro: A partir da assinatura daste instrumento serdo incorporadas as clausulas
alvos de alteragdo as seguintes redagoes:

a) Clausula Terceira — “Do Prego e Das Condigoes de Pagamento”

O prego global da contratagdo serad reajustado em 5,78% (cinco inteiros e setenta 2 oito
centésimos por cento), equivalente a um acréscimo de R$ 1.385,11 (um mil, trezentos e citenta
e cinco reais e onze centavos) do valor inicial contratado, passando o valor total do contrato para
R$ 25.349,11 (vinte e cinco mil, trezentos e quarenta e nove reais e onze centavos).

Paragrafo Unico: Com relagio a diferenga do reajuste retroativo pleiteado pela Contratada,
houve daferimento no valor de R$ 346,26 (rezentos e quarenta e seis reais e vinte e seis
centavos), referente ao periodo de abril a junto de 2023.

b) Clausula Quarta -- “Da Vigéncia”

O prazo dos serviges contratados fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, a paitir de
04.07.2023 a 04.07.2024, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos periodos ate o limite

‘aco Municipal, Pr




